
 

 

 
DORUČENO ELEKTRONICKY! 

 
V Brně dne 23. 7. 2015 
 

Věc: Dodatečné informace č. 3 k zadávacím podmínkám veřejné zakázky s názvem 
„Konfokální mikroskopie - CEITEC MU II. – část 2“ 

Zadavatel shora uvedené zakázky obdržel dne 20. 7. 2015 níže uvedenou žádost o 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Zadavatel k uvedeným dotazům 
poskytuje v souladu s ustanovením § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách (dále jen Zákon), následující odpovědi s dodatečnými informacemi. 

 

Dotaz  
 
 „Chtěl bych položit dotaz, který se týkají veřejné zakázky s názvem: ,, Konfokální 
mikroskopie - CEITEC MU II. - část 2“ 
Mám dotazy týkající se především technické specifikace, která nám neumožňuje se 
zúčastnit výběrové řízení, přičemž jsme jeden s největších dodavatelů takovýchto 
systémů. 
Budu moc rád, kdyby bylo možné nabídnout náš vysoce kvalitní přístroj. 
 
Pokládám následující dotaz. 
 
Dotaz č. 1. 
S části technické specifikace: 
objektiv se zvětšením v rozsahu 20x až 25x s dlouhou pracovní vzdálenosti a velkým 
zorným polem, s vodní, glycerolovou nebo olejovou imerzí a numerickou aperturou (NA) 
alespoň 0.8 nebo větší včetně DIC 
 
Dotaz: Naše společnost nabízí objektiv 20x s NA 0.75 pro vodní, glycerolovou a olejovou 
imerzi, jedná se o třídu objektivu planapochromátu. Tato třída není zmíněna v 
technickém popisu. Jedná o nejvyšší třídu objektivu a numerická apertura je 0.75 což je 
pouze o 0.05 nižší než požaduje specifikace. U objektivů je nutné posuzovat všechny 
parametry, tedy NA, zvětšení, pracovní vzdálenost, a třídu objektivů, která není 
specifikována. 
 
Chtěli bychom se tedy zeptat, jestli bude akceptován zmíněný objektiv s 20x NA 0.75 
multiimerzní? 
 
 
 
 



Veřejná zakázka 
Konfokální mikroskopie - CEITEC MU II. – část 2 

Odpověď zadavatele 
Zadavatelem požadovaný parametr byl specifikován po důkladném průzkumu trhu a 
zvážení potřeb zadavatele, následně byl parametr po zvážení dotazu uchazeče upraven 
pro větší přístupnost potenciálním dodavatelům. Toto bylo ovšem spojeno se setrváním 
na základním požadavku na numerickou aperturu alespoň 0,8. Tato hodnota je pro 
zadavatele a potřeby vědeckých týmů uvedena jako minimální požadovaná, zadavatel 
bude akceptovat pouze objektiv se zvětšením v rozsahu 20x až 25x s dlouhou pracovní 
vzdálenosti a velkým zorným polem, s vodní, glycerolovou nebo olejovou imerzí a 
numerickou aperturou (NA) alespoň 0.8 nebo větší včetně DIC. 
 

  
 

S pozdravem 
 
 
 

Mgr. Hana Sanetříková 
Administrátorka veřejných zakázek 

CEITEC MU 
 
 
 


		2015-07-23T16:49:10+0200
	Hana Sanetříková




